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Ogłoszenie o naborze kandydatów na rzeczoznawcę 

do spraw szacowania zwierząt oraz zniszczonych z nakazu organu Inspekcji Weterynaryjnej 

produktów pochodzenia zwierzęcego, jaj wylęgowych i pasz oraz sprzętu, utraconych w 

wyniku działań związanych ze zwalczaniem chorób zakaźnych zwierząt. 

Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia informuje, że zgodnie z art. 46 Ustawy z dnia 21 listopada 

2025 r. o zdrowiu zwierząt (Dz. U. z 2025 r., poz. 1795 ze zm.) przyjmowane są wnioski osób 

zainteresowanych o powołanie na rzeczoznawców do przeprowadzania szacowania zwierząt 

oraz zniszczonych z nakazu organu Inspekcji Weterynaryjnej produktów pochodzenia 

zwierzęcego, jaj wylęgowych i pasz oraz sprzętu z terenu gminy Dąbrowa Biskupia. 

Kandydaci muszą spełniać wymagania, określone w ustawie tj.: 

1. posiadają wykształcenie rolnicze wyższe lub średnie lub 

2. ukończyły studia podyplomowe w zakresie związanym z rolnictwem lub 

3. posiadają co najmniej wykształcenie średnie inne niż rolnicze i co najmniej 3-letni 

staż pracy w gospodarstwie rolnym, lub 

4. ukończyły co najmniej zasadniczą szkołę zawodową lub dotychczasową szkołę 

zasadniczą kształcącą w zawodach rolniczych i posiadają co najmniej 3-letni staż 

pracy w gospodarstwie rolnym, lub 

5. ukończyły zasadniczą szkołę zawodową lub dotychczasową szkołę zasadniczą 

kształcącą w zawodach innych niż rolnicze i posiadają co najmniej 5-letni staż pracy 

w gospodarstwie rolnym, 

6. mają miejsce zamieszkania na terenie gminy objętej właściwością miejscową wójta 

(burmistrza, prezydenta miasta) 

Zainteresowane osoby proszone są o złożenie wniosku o powołanie na rzeczoznawcę 

w siedzibie Urzędu Gminy w Dąbrowa Biskupia w terminie do dnia 12.06.2026 roku. 

Wniosek powinien znajdować się w zamkniętej kopercie opisanej "Wniosek o powołanie na 

rzeczoznawcę". 

Do wniosku dołącza się: 

 kopie dokumentów potwierdzających wykształcenie, 

 oświadczenie kandydata na rzeczoznawcę o posiadanym stażu pracy 

w gospodarstwie rolnym – jeżeli jest wymagane, 

 oświadczenie kandydata na rzeczoznawcę o posiadanym stażu pracy 

w gospodarstwie rolnym, w którym jest prowadzona produkcja metodami 

ekologicznymi – jeżeli jest wymagane. 

Z wnioskiem mogą wystąpić również: sołtys, izba rolnicza, związek zawodowy rolników oraz 

inne podmioty, o których mowa w Ustawy z dnia 21 listopada 2025 r. o zdrowiu zwierząt. 

https://mucharz.pl/index.php/aktualnosci/1715-ogloszenie-o-naborze-kandydatow-na-rzeczoznawcow


O powołaniu kandydata na rzeczoznawcę zdecyduje kolejność zgłoszeń oraz przedstawione 

wykształcenie. 

Informacja o powołaniu kandydata na rzeczoznawcę zostanie przesłana pocztą. 

Wynagrodzenie rzeczoznawcy 

Rzeczoznawcy przysługuje wynagrodzenie za godzinę szacowania w wysokości 1/120 

przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród 

z zysku za rok poprzedni ogłaszanego w drodze obwieszczenia przez Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski". 

Wynagrodzenie wypłaca Powiatowy Lekarz Weterynarii. 

Podstawa prawna 

Ustawy z dnia 21 listopada 2025 r. o zdrowiu zwierząt (Dz. U. z 2025 r., poz. 1795 ze zm.) 

Wniosek do pobrania w pok. nr 25 w Urzędzie Gminy w Dąbrowie Biskupiej lub na stronie 

internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Dąbrowa Biskupia. 


